ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2019年 11月８日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ）

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13 番 14号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 口 徳 久

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 本 部 長 田 中 雅 樹

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

第２四半期（累計）業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2019年５月 14日に公表しました 2020年３月期第２四半期（累計）業績予想と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異

（2019年４月１日～2019年９月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,100 90 80 60 7 円 68銭

実績値（Ｂ） 5,741 155 154 102 12円 90銭

増減額（Ｂ－Ａ） △358 65 74 42

増減率（％） △5.9 72.4 93.4 70.2

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期第２四半期)
6,004 266 263 218 28円 23銭

注）当社は、2019年４月１日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っており、１

株当たり四半期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定してお

ります。

差異の理由

当社グループの 2020 年３月期第２四半期（累計）の業績につきましては、2020 年の東京オリンピッ

ク・パラリンピックに向けて当期より展示会場の一部の使用制限により、展示会出展等への影響で、売

上高は前回発表予想を下回る結果となったものの、営業利益以下、各区分利益においては、採算性を重

視した業務オペレーションを実行したこと等により収益性が改善されたことに加え、上半期実施予定で

あった投資を下半期に先送りしたこと等により、前回発表予想を上回る結果となりました。

なお、上半期未実施であった一部の投資予算も含め下半期に成長投資を継続実施してまいりますが、

当社グループの 2020 年３月期通期連結業績予想につきましては、前回予想から変更いたしておりませ

ん。

                         ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

また、配当予想につきましても、前回予想（第２四半期末６円、期末６円）から変更いたしておりませ

ん。

（注）本資料の掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性がございます。

以 上